
Registro Generale n. ~z.R 

COMUNEDIPOZZALLO 
Provincia di Ragusa 

. 
I 

. _ __,__Z.f 
------ GINALE 

del 2~- o3 - z_ÒÈ) ·SPONSABILE ILSE 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TRIBUTI U.O.6 
N. 84 DEL 25-03-2024 

SERVIZIO ECOLOGIA 

Oggetto: Liquidazione fattura n. 20/24 in favore della S.R.R. ATO 7 Ragusa S.C.p.A. 
per servizio di gestione dell'impianto TMB di Cava dei Modicani di Ragusa. 
CIG: 8971462CA3. 

L'anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di marzo, il Responsabile dell'U.O.6 
Dott. Luigi Bottaro; 
Premesso che il Comune di Pozzallo confe1isce i propri rifiuti indifferenziati presso 
l'impianto TMB di Cava dei Modicani in Ragusa, come da disposizione attuativa della 
Regione Sicilia (D.D.G. n. 668/18); 

Considerato che con nota PROT/SRRATO7RG/Ol /MARZO/2021/0001085/U, assunta m data 
02.03.2021, al prot. gen. n. 5555, la Società S.R.R. ATO 7 Ragusa S.C.p.A. ha comunicato la 
nuova forma di gestione temporanea del rifiuto indifferenziato nell'Ambito Territoriale 
Ottimale a decorrere dal 04.02.2021, come da autorizzazioni rilasciate da parte dei competenti 
Dipartimenti Regionali dell'A.I.A. (D.D.G. n. 76 del 10.02.2021 ) e del P.A.U.R. (D.A. n. 
018/GAN del 28.01.2021); 

Atteso, che con nota PROT/SRRATO7RG/9/GENNAIO/2024/0000089/U la Società SRR ATO 7 
Ragusa S.C.p.A., ha comunicato ai Comuni costituenti l'Ambito i quantitativi dei rifiuti di 
pertinenza di ogni Comune in uscita dall'impianto TMB di Ragusa ed il loro trasferimento 
presso l'impianto di destinazione in ditta SRR-ATO-4-CL, relativamente al mese di dicembre 
2023; 

Che, a seguito di quanto sopra, la stessa SRR ATO 7 Ragusa S.C.p.A. ha provveduto ad 

emettere a carico del Comune di Pozzallo la fattura n. 20 del 15.02.2024 di € 1.276,56, Iva 
compresa, assunta in data 19.02.2024 al prot. gen. n. 4696; 

Che detta fattura è corredata dalla distinta predisposta dall'Ufficio in ordine alle regolarità dei 
conferimenti resi; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della superiore fattura la cui somma può essere 
prelevata dall'impegno n. 698/23; 

Che il CIG legato alla presente determinazione è 8971462CA3; 



Accertata la regolarità contributiva della superiore società come da dure on-line prot. 

INPS_39898313 scadente il 25/06/2024, presente in atti d'ufficio; 

Visti: 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il TUEL n. 267 /2000; 
- il provvedimento del Settore Segretario Generale n. 1555 del 30.11.2023 (di confennadei 

precedenti provvedimenti n. 887 /2023 e n. 1404/2023), con il quale è stato prorogato allo 
scrivente l'incarico di Responsabile dell'Unità Operativa n. 6; 

DETERMINA 
1. Di assumere la superiore narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
2. Di liquidare in favore della S.R.R. ATO 7 Ragusa S.C.p.A, la somma di € 1.276,56, Iva 

compresa, riferita alla sopra descritta fattura n. 20/24, prelevandola dall'impegno n. 
698/23; 

3. Di pagare, la somma complessiva di€ 1.276,56, soggetta a split-payment, nel modo che 
segue: 
- € 1.160,51 in favore della Società S.R.R. ATO 7 Ragusa S.C.p.A., con accredito sul 

conto Iban meglio riportato nella fattura medesima; 
- € 116,05 in favore dell 'Erario a norma del DPR n.633/72 art. 17 Iter; 

4. Di dare atto che il CIG legato al presente provvedimento è 897 l 462CA3; 
5. Di dare atto della regolarità contributiva della superiore società come da dure on-line 

prot. INPS_39898313 scadente il 25/06/2024, presente in atti d'ufficio; 
6. Di inviare la presente determinazione al Settore Finanziario per il seguito di competenza; 
7. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on-line dell 'Ente. 

I sottoscritti dichiarano di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dal/ 'art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di Comportamento e di essere a conos enza delle sanzioni penali cui 
incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenenti dati non più rispondenti verità, come previsto dall'art. 
76 del D.PR. 28/12/2000 n. 445. 

La Responsabile del Servizio ..+~'t\e. DI Po~ Il Funzionario -

Istr. Ctftt na Lup_o ~ • t Dott. Lu 

i . 
~ '!l"fo 

OpeR~~ 

Determinazione Settore Tributi n.84 del 25-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 

Pag. 2 



Letto e sottoscritto a norma di legge. 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura fina iaria del a presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.PR. 28/ 12/2000, n. 445. 

Li li./ o ,, I 2,o ).,, lr 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

J%é"/;et_ 
Y ~ gz/-u) 2,4 l37:~ /-,_et 6. 

ATTESTA'fO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dalzP-03 al lZ.-~-Zo~ 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Determinazione Settore Tributi n.84 del 25-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 


